

# ALIX FRANCOIS

M2 Bioévaluation des Ecosystèmes et Expertise de la Biodiversité UCBL1



## CONTACT

56, bd Eugène Réguillon 69100  
VILLEURBANNE  
07.68.42.70.75  
alix.francois2@etu.univ-lyon1.fr

## INFORMATIONS

Je m'appelle Alix François, j'ai 25 ans. Je suis étudiante en M2 Bioévaluation des Ecosystèmes et Expertise de la Biodiversité. Je suis passionnée, dynamique, rigoureuse et curieuse.

## ENGAGEMENT

- Secrétaire de l'association du master
- Ancienne co-présidente de l'association Together For Earth (jeunes engagés pour l'écologie)
- Ancienne membre active du Bureau du Développement Durable de l'école vétérinaire de Nantes

## CENTRES D'INTÉRÊT

Je danse depuis mes 10 ans (danses classique, modern jazz et contemporaine) et ai pratiqué le théâtre pendant 9 ans. En découle une habitude du public et de la communication.

Je suis passionnée par la nature et sa richesse. Je suis avide d'acquérir une connaissance approfondie de la faune et de la flore françaises afin de mieux comprendre et protéger les écosystèmes.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### LEHNA équipe EVZH

Villeurbanne (69100)  
du 11 mars 2024 au 26 juillet 2024 (en cours)

Etude des réponses fonctionnelles précoces des plantes ripariennes à l'inondation

### Magasin d'alimentation biologique L'Eau Vive

Villeurbanne (69100)  
été 2023, actuellement en cours

Accueil client, caisse, mise en rayon, entretien du magasin

### LEM équipe diveN

Villeurbanne (69100)  
huit semaines en avril et mai 2023

Réalisation des manipulations de microbiologie environnementale, analyse des données

### UMR CITERES

Tours (37100)  
juin et juillet 2022 (4 semaines)

Inventaire de la flore prairiale de la Loire moyenne

### LBBE

Villeurbanne (69100)  
mars 2022 et 2023

Comptage des écureuils résidents du Parc de la Tête d'Or

### Aide aux devoirs

Nantes (44300)  
quatre mois de mars 2021 à juin 2021

### STLO Rennes

Rennes (35000)  
cinq jours du 17 février 2020 au 21 février 2020

Préparation du matériel, lecture de résultats

## FORMATION

M2 Bioévaluation des Ecosystèmes et Expertise de la Biodiversité, UCBL1 (2023-2024)

*en cours*

M1 Bioévaluation des Ecosystèmes et Expertise de la Biodiversité, UCBL1 (2022-2023)

L3 Sciences de la Biodiversité, UCBL1 (2021-2022)

Ecole Nationale Vétérinaire de Nantes (2019-2021)

*Deux années de cursus avant réorientation*

Classe Préparatoire BCPST, Lycée Henri IV (2016- 2019)

Lycée Charles Baudelaire, Cran-Gevrier (2013-2016)

*Obtention du Baccalauréat S, mention Très Bien*